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Rapport från kursen ”Väv något 
bärbart” i Gamleby, 16-19 juni

Att man kan bli så totalt uppslukad 
av vävning, kunde jag inte i min vil-
daste fantasi tänka mig. Visst tycker 
jag att det är kul att väva och testa 
nytt vid min vävstol hemma, där 
timmarna bara flyger iväg, men att 
jag kunde uppslukas så totalt hade 
jag inte trott. Jag hade med mig en 
god bok, stickning och badkläder 
men därav blev intet …

Själv är jag en sansad vävmän-
niska, som efter 25 års vilande nu 
återupptagit vävningen. Nystarten 
gick förvånansvärt bra. Mycket 
kunskap fanns kvar, och efter en 
inköpt varpfläta och tuskaft i olika 
material ville jag komma vidare. Jag 
gick in på Internet och googlade på 
handvävning, och vips fick jag fram 
Riksföreningens hemsida och där-
med kursen. Min baktanke med att 
gå kursen var att få inspiration och 
att lära mig något nytt.

Sagt och gjort, jag anmälde mig 
och infann mig på Folkhögskolan 
måndagen den 16 juni. 

Efter kursintroduktion och en 
kort presentation av var och en 
följde lite trevande diskussioner om 
vad man ville göra, och ganska snart 
resulterade dessa i ett antal förslag 
till vävar. En del hade med sig egna 
idéer och startade på en gång, andra 
anmälde sitt intresse för att haka 
på förslagen. Därefter gjordes be-
räkningar, och varpandet var snart 
igång. Redan före lunch var några 
varpar pådragna. Efter solvning och 
trampuppknytning kunde vi starta 
vävandet. Det var spännande att se 
hur alstren växte fram. Fastän man 
har samma varp, blir det ju så olika 
beroende på inslaget. 

Under kursen hade vi också be-
sök av en sjukgymnast, som gav oss 
lite ergonomitips. Vi visade henne 
vilka underliga ställningar man kan 
stå i när man solvar, knyter upp 
trampor etc. Nu kan man väl inte 

Vi vävde och vävde ännu mer
göra så mycket åt just dessa ”rygg-
dödare”. Ofta tar de olika momen-
ten längre tid än man tror (eller 
vill), men det man kan tänka på är 
att ta pauser hela tiden, t ex spola 
bara några spolar av inslagsgarnet i 
taget – då får du automatiskt oftare 
pauser, och att motstretcha, så att vi 
inte statiskt belastar musklerna hela 
tiden, utan att de har en chans att få 
in lite nytt syresatt blod då och då. 
Då orkar vi dessutom väva längre!

Vi hann också med en sightseeing 
i Västervik, där vi förutom Anettes 
guidning till fina sevärdheter och 
Västerviksvävarnas vävstuga, också 
besökte ett antal konstnärer, både 
målande och textila sådana. Det var 
ett mycket trevligt avbrott. 

Eftersom kursdagarna inte räck-
te till, fick vi fortsätta även efter 
middagarna. Några klarade ändå att 
upprätthålla sina motionsrundor, 
och en och annan fotbollsmatch 
hanns också med för intressera-
de (EM i fotboll gick även denna 

Gänget drar ihop sina halsdukar. Invävd bomullstråd med jämna/ojämna mellanrum i 2-tr helylleväv.
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vecka). Men framförallt vävde vi, 
satte upp nya vävar och fortsatte att 
väva. 

Kvällarna hade en tendens att 
bli senare och senare. Dessutom 
upptäckte jag, att vävsalen hade ett 
välfyllt bibliotek, så då kunde jag ju 
fortsätta att läsa om vävning innan 
man slutligen såg i kors och släckte 
sänglampan… 

Sista dagen kändes lite avslagen.
Inga nya vävar diskuterades utan de 
färdiga vävarna klipptes ner, och vi 
började knyta frans, ånga sjalar och 

fixa med allt annat monteringsarbe-
te som återstod. Så var det dags för 
summering, utvärdering av kursen 
samt hög tid att städa upp efter oss. 
Och så for var och en hem till sitt.

Min tanke med kursen överträf-
fades - jag kom hem med både en 
”bubblad” sjal, en blank aftonväska 
i bast, två flugsmällare, en korgkasse 
i sisalgarn samt en massa nya idéer 
och framför allt nya kontakter,.
Stort TACK Sofie (vår lärare) och 
alla kursdeltagare för denna givande 
och inspirerande kurs! 

/Otti

Saxat ur utvärderingenHar du förslag på andra kurser som Riksföreningen för 
Handvävning kan ordna?Teori, garnberäkning, materiallära, Uppföljning av ”Bärbart”, 

Mattvävning, Linberedning, Olika vävtekniker, Måla på var-
pen, Skaftväxling.
Har du förslag på aktiviteter som Riksföreningen för Hand-
vävning kan ordna?Inspirationsresor i Sverige. Vävkafé.

Överst: ”Fröken” Sophia Nilsson.
Underst: Ann-Louisse väver en flygsmälla
T h: Ann-Christins pulsvärmare

Gunnel väver smycken i 
ram.

Yllehalsdukar fixeras i ångugnen.

Pulsvärmare.

Otti väver band av grovt snöre..


